fad>e.    1359  3uni  20.  35 

1 359  Karolus  quartus  divina  favente  clemencia  Romanorum  imperator  sem- 
3uni  20.  per  augustus  et  Boemie  rex  notum  faeimus  tenore  presencium  universis, 

quod  quia  illustres  Conradus  Olesniczensis  ex  una  et  Przemisl  Teschnen- 
sis  ex  parte  altera  duces  prineipes  nostri  dilecti  super  universis  et  sin- 
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gulis  diggensionibus  causis  et  questionibus  infrascriptis,  que  inter  eos 
alterutrum  vertebantur,  bona  et  libera  voluntate  in  nos  propter  bonum 

pacis  conpromiserunt  seque  promiserunt  de  alto  et  basso  per  omnia  ser- 
vatnros,  quidquid  super  hiis  nostra  serenitas  inter  eos  decerneret  ordi- 

5  nandum.  Ideoqne  habito  principum  baronum  et  procerum  nostrorum 

consilio  virtute  compromissi  hninsmodi  taliter  duximus  ordinandum  pro- 
nnncciandum  et  eciam  arbitrandum,  ordinamus  pronuncciamus  et  pre- 
sentibus  arbitramnr:  primo  qnod  dnx  Conradns  procurare  debet,  qnantum 
in  eo  est,  ut  tota  medietas  bominum  et  civium  civitatis  Bithumiensis  duci 

10  Przemisl  prefato  ad  manus  filiarnm  quondam  Bolkonis  iunioris  ducis  By- 
thnmensis  et  Eozlensis  prestare  debent  corporate  fidelitatis  et  homagii 
iuramentum  sub  omni  modo  et  forma,  sicut  antea  super  alia  medietate 

duci  Conrado  iuramentum  huiusmodi  prestiterunt.  Quodsi  cives  ipsi  fa- 
cere  recusarent,  extunc  dictus  dux  Conradus  eundem  ducem  Przemisl  ad 

15  hoc  effectualiter  obtinendum  bona  fide  et  sine  omni  fraude  debet  tota  sua 

potencia  fideliter  adiuvare,  ita  quod  hoc  omnino  fiat  infra  mensem  a  data 

presencium  continue  numerandum,  et  tale  quidem  homagium  sive  iura- 
mentum illustri  Lukardi  ducisse  Bythumensi  in  donatione  sua  propter 

nuptias,  que  vulgariter  leibgedinge  dicitur,  et  eidem  duci  Conrado  in  sua 

20  tutela,  que  furmundschaft  appellatur,  nullum  debet  penitus  preiudicium 
generare.  Preterea  disponimus  pronuncciamus  auctoritate  qua  supra  et 
eciam  diffinimus,  ut  predicti  duces  super  questionibus  Ulis,  que  super 
quibuscunque  metis  et  greniciis  ubicunque  inter  dominia  et  terras  eorum 

consistentibus  et  aliis  punctis  et  articulis,  de  quibus  illustres  Wenczes- 
25  laus  et  Ludwicus  duces  Ligniczensis  consanguinei  et  principes  nostri  di- 

lecti  et  alias  inter  eos  pronunciasse  noscuntur,  prout  in  literis  pronuncia- 
cionis  eorum  dicitur  contineri,  inter  ipsos  fuerunt  actenus  v entilate,  necnon 
uniyersaliter  super  universis  et  singulis  aliis  causis  dissidiis  controversiis 
et  questionum  materiis  inter  eos  vertentibus  quovismodo  ad  presenciam 

30  fidelium  nostrorum  dilectorum  Ghunadi  de  Falkenhain  capitanei  et  ma- 
gistri  civium  scabinorum  iuratorum  et  consulum  Wratislaviensium  venire 

debeant,  quando  super  hoc  eis  per  ipsos  terminus  fuerit  assignatus,  ibi- 
que  causas  et  motiva  sua  proponere  coram  ipsis.  Qui  de  statu  condicione 
et  veritate  nominatim  metarum  et  greniciarum  dictarum  et  generaliter 

35  aliorum  omnium  predictorum  res  oculis  subiciendo  et  a  fidedignis  homi- 
nibus  diligencius  inquirendo  super  hiis  omnibus  pronuncciare  diffinire  et 

nostro  nomine  arbitrari  debebunt  infra  predictum  mensem  a  data  presen- 
cium continue  conputandum,  et  quidquid  per  eos  decretum,  declaratum 

fuerit  sive  dictum,  hoc  dicti  duces  debebunt  per  omnia  tenere  et  irrefra- 
40  gabiliter  observare.  Si  vero  altero  ipsorum  pronunciata  et  arbitrata  rata 

habente  alter  contradicere  presumpserit  vel  reniti,  eo  casu  capitaneus  et 

28* 
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consilium  antediqti  parti  pronunciacionera  et  arbitrium  observanti  ad 
assecucionem  omnimodam  et  obtencionem  omnium  pronunciatorum  snb 

pena  gravis  nostre  indignacionis  contra  partem  contradicentem  tota  sua 

potencia  debebunt  assistere  et  ei  efficacibus  auxiliis  adhibere.  Presen- 
cium  sab  imperialis  maiestatis  nostre  sigillo  testimonio  literarum.  5 

Datum  Präge  anno  domini  millesimo  trecentesimo  qoinqnagesimo 

ix°  indiccione  xn  kalendas  mensis  Julii,  regnorum  nostrorum  anno  tereio 
decimo,  imperii  vero  qninto. 

Ku*  bem  äfteftcn  <£o£iaftii<$e  im  $erjoglt<$en  Sfa$h>e  §u  Oetö  p.  185. 

24*    $tt$°fl  Äonrab  tum  Del«  urfunbet,   ba§  tym  feine  @$toagerimteit  io 
9lgne8  Äbttfftn  unb  Äatyerina  Wonne  $u  Jrebnifr  toon  bcn  600  äRari 

bie  er  benfelben  toegen  tyreS  t)äterlid>cn  (SrbeS  ju  jaulen  l>at,  bie  #alfte 

erlaffen  l>aben,  unb  toeijt  bie  übrigen  300  9Rarf  auf  bie  ßinfünfte  feiner 

Stabt  ̂ otnifd)=2öartcttbcrg  an.    1361  SWat  23. 

1361  Nos  Conradus  dei  gracia  dux  Slezie,  dominus  Olsniczensis  et  Koz-  15 

OKai  23.  le^sig  notum  facimus  presentibus  universis,  quod  quia  illustres  ducisse 

domine  Agnes  abbatissa  et  'Katherina  cantrix  monasterii  in  Trebnicz 
sanctimoniales ,  magnifici  pridem  ducis  Bolezlai  domini  Bythumiensis 

filie,  sorores  nostre  dilecte  propria  quidem  ad  hoc  moti  gratitudine  gra- 
vibus  nostris  laboribus,  fatigis  pariter  et  expensis,  quas  pro  ipsis  necnon  2ü 
Buthumiensi  et  Kozlensi  ducatibus  indefessa  promptitudine  pertulimus, 

gratanter  consideratis  nobis(que)  obinde  de  sexingentis  marciß  denariorum, 

in  quibus  ipsis  racione  dictorum  Bythumiensis  et  Kozlensis  dncatuum  et 

terrarum  et  occasione  hereditarie  porcionis  eas  competentis !)  in  eisdem 
solvere  tenebamur,  trecentas  marcas  benivole  ac  spontanee  remisemnt  25 

quitosque  nos  et  solutos  dimiserunt  de  eisdem,  sie  quod  residuas  trecen- 
tas marcas  in  parato  persolvere  aut  pro  eisdem  eis  triginta  marcas  ann[ui 

census  assignare  debeamus.  Nos  igitur  gratam  nobis  benivolenciam  in 

eadem  ipsarum  trecentarum  marcarum  remissione  faetam  condigna  etiam 

gratitudine  aeeeptantes,  volentesque  eidem  prompta  yicissitudine  quan-  30 
tum  possumus  respondere  et  ideo  de  residuis  trecentis  marcis  ipsis  per 

nos  ut  prefertur  adhuc  expediendis  pro  ipsarum  commodo  et  utilitate  sa- 
lubrius  ordinäre  cupientes  decrevimus  una  cum  filio  nostro  duce  Conrado 

pro  eo,  quod  predietas  trecentas  marcas  ad  presens  in  parato  solvere  non 

valeamus,  eis  dominabus  pro  eisdem  triginta  marcas  annuorum  redituum  35 
assignandas,  ymmo  easdem  eis  per  presentes  assignamus  et  deputamos 

in  civitate  nostra  Warthenbergensi 2) ,  sie  quod  ipse  domine  easdem  tri- 

1)  2)ie  SSottagc  $at  competentes.  2)  $otnif$*2Bartett6eTg. 
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ginta  marcas  census  de  dicta  nostra  civitate  Warthenberg  singulis  annis 

pro  media  parte,  videlicet  qnindecim  mareas  in  sancti  Michahelis  in  pro- 
ximo  incipiendo  et  iterum  qnindecim  marcas  in  sancte  Walpurge  continne 

sequenti  diebns  tollere  et  percipere  debebnnt  tarn  diu,  qnousqne  eis  pre- 
5  dictas  in  parato  persolverimns  trecentas  marcas.  Precipimus  igitnr  .  . 
consulibus  nostris  Warthenbergensibus  predictis7  qnod  se  erga  dominas 
easdem  ad  dictarnm  triginta  marcarum  solucionem  obligare  et  snis  literis 
astringere  debeant,  sicnt  et  nos  eos  presentibns  obligamus  et  astringimus 

sab  clansnlis  prenotatis.   Ut  autem  nos  ipsas  nostras  sorores  nberiori  di- 
io  leccionis  prosecucione  constet  amplecti,  addicimus,  qnodsi  earum  domi- 

narum  altera  divina  forsan  permissione  ante  dictarum  trecentarum  mar- 
carum  solucionem  diem  clanderet  extrem  um,  extunc  ea  qne  superfuerit 

in  ipsarum  triginta  marcarum  censns  et  ex  conseqnenti  in  ipsarnm  tre- 
centarum marcamm  percepcione  debebit  remanere.    Ambabns  autem